
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/10121 

 Del: 22/12/2022 

 Esecutivo Da: 22/12/2022 

 Proponente: Servizio Sicurezza, Infrastruttura e Architettura IT dell’Ente 

 

OGGETTO: 

VIRTUAL LOGIC S.r.l. – Determinazione di integrazione impegno di spesa per l’acquisto n. 1 PC notebook con 

Touch screen

 

IL   DIRIGENTE

 

Premesso che:

·         in data 28/2/2022 è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 

avente ad oggetto “Documenti di programmazione 2022-2024: approvazione note di 

aggiornamento  al  Dup  –  bilancio  finanziario,  nota  integrativa  e  piano  triennale 

investimenti”;

·         con Deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 17/5/2022 è stato approvato il  

Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

·         con decreto del Sindaco n. 2022/DEC/00015 del 01/04/2022 è stato attribuito al 

sottoscritto l’incarico di Dirigente del Servizio Sicurezza, Infrastruttura e Architettura 

IT dell’Ente;

·         con Deliberazione della Giunta Comunale n. 91/2021 è stato approvato il Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza;

• con Determinazione Dirigenziale n. 2482/2022 è stato approvato il piano acquisti di 

cui  al  codice  opera  200010  “Potenziamento  internet  of  Things  e  multimedialità  

(hardware) – anno 2022” per un importo di € 250.000,00 sull’impegno 6259/2022 – 

Pag. 1 di 5 DD/2022/10121



CUP H16G20000310004; 

 

Richiamata interamente la determinazione dirigenziale n. 9445 del 09/12/2022 con la quale 

si è affidata la fornitura di n. 1 notebook dotato di monitor “touch” per un dipendente con 

particolari  necessità alla ditta VIRTUAL LOGIC SRL di Verona (VR), p.i.  03878640238, che 

offriva l’articolo a noi necessario al prezzo più basso di € 1.089,98 iva esclusa (per un totale 

di  € 1.329,78 IVA inclusa), come specificato nella relazione del RUP del 30/11/2022, prot. 

408413 conservata agli atti;

 

Visto l’impegno  della  somma  di  €  1.329,78 IVA  inclusa  per  l’affidamento  di  cui  al 

precedente  paragrafo  a  favore  della  Società  VIRTUAL  LOGIC  SRL  di  Verona  (VR),  p.i. 

03878640238  -  codice  beneficiario  48545  -  sull’impegno  2022/6259  -  Capitolo  51102  – 

codice opera 200010 – CUP H16G20000310004;

 

Considerato che la determinazione dirigenziale n. 9445/2022 si basava sulla scheda 

prodotto MEPA cod. 5V8-00010, scaricata il 30/11/2022, e che tale prodotto ha subito dal 

mese di dicembre un aumento di prezzo per cui il nuovo prezzo risulta essere di € 1.231,46 

iva esclusa (per un totale di € 1.502,38 iva inclusa), così come indicato nella scheda 

prodotto allegata e parte integrante del presente provvedimento;

 

Valutato, a fronte di un’analisi comparativa della tipologia di prodotto e dell’importo della 

fornitura, che la soluzione individuata è sempre economicamente vantaggiosa e che 

pertanto è necessario adottare i procedimenti amministrativi necessari per procedere alla 

formalizzazione dell’integrazione dell’impegno di spesa;

 

Visto che il RUP del presente affidamento è il Dott. Stefano Marinari – Responsabile della 

P.O.  Data Center,  Sistemi e Cloud del Servizio Sicurezza, Infrastruttura ed Architettura IT 

dell’Ente;

 

Dato atto altresì che:

 la  spesa aggiuntiva  grava sul  Capitolo  51102 –  impegno 2022/6259 –  cod.  opera 

Pag. 2 di 5 DD/2022/10121



200010 – CUP H16G20000310004, come da determinazione dirigenziale n. 2022/2482 

di approvazione del relativo piano acquisti; 

·         gli allegati, parte integrante al presente provvedimento, sono conformi agli 

originali depositati presso questa Direzione;

·         il CIG del presente affidamento è Z7D38DAE5A;

·         il CUP del presente affidamento è H16G20000310004;

 si  è verificata la regolarità  contributiva ed assicurativa  del  fornitore ai  sensi  della 

normativa vigente in materia di DURC – Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

 si conferma la regolarità tecnica del presente provvedimento e della congruità della 

spesa; 

 

Visti:

·         l'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 così come modificato dalla legge di 

conversione 11 settembre 2020, n. 120

·         Il D.Lgs. 50/2016;

·         gli artt. 107 – 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000;

·         il vigente Regolamento per l’attività contrattuale;

·         l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

 l’art. 29 del D.lgs. 50/2016 che prevede l’obbligo di pubblicazione e aggiornamento di 

tutti  gli  atti  relativi  alle  procedure  di  affidamento  di  appalti  pubblici  di  servizi,  

forniture, lavori e opere sul profilo del committente e nella sezione “Amministrazione 

trasparente”,  con  l'applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  decreto  legislativo  14 

marzo 2013, n. 33; 

 

 

DETERMINA

 

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

 

Pag. 3 di 5 DD/2022/10121



1)    di integrare l’impegno di spesa relativo alla DD9445/2022 di € 172,60 IVA inclusa (per 

un impegno di spesa totale di € 1.502,38) a favore della Società VIRTUAL LOGIC SRL di 

Verona (VR), p.i. 03878640238 - codice beneficiario 48545 -  sull’impegno 2022/6259 - 

Capitolo 51102 – codice opera 200010 – CUP H16G20000310004;

 

2)    di modificare la pubblicazione relativa alla DD9445/2022  nella sezione 

Amministrazione Trasparente e nel Profilo del Committente del sito web del Comune di 

Firenze. 

 

ALLEGATI INTEGRANTI

Scheda prodotto - fd3a6140e533c914c367239cdda3a98cf7143bba55d6e0736f3427065b2b9293

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Luca Bertelli

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2022 51102 2022/6259 9
€ 

1.502,38

48545 - VIRTUAL 

LOGIC SRL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Pag. 4 di 5 DD/2022/10121



Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 5 di 5 DD/2022/10121


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/10121

